
20.07.23 

Classes de 1ère année 2023-2024 : Alternance tous les 15 jours (EPS – libre) 
2023-2024 Klassen 1. Schuljahr: Abwechselnd alle 14 Tage (Turn- und Sport – DE) 

Les cours ont lieu aux dates suivantes / Die Lektionen finden an folgenden Tagen statt 

 1F1 (MA) 1F2 (VE) 1F3 (VE) 1F4 (VE) 1F5 (VE) 1F6 (MA) 1F7 (MA) 1D1 (MI) 1D2 (MI) 
 EPS --- EPS FR EPS FR EPS FR EPS FR EPS --- EPS --- EPS DE EPS DE 

01 29.08 --- 25.08 01.09 01.09 25.08 25.08 01.09 01.09 25.08 29.08 --- 05.09 --- 30.08 06.09 06.09 30.08 

02 12.09 --- 08.09 15.09 15.09 08.09 08.09 15.09 15.09 08.09 12.09 --- 19.09 --- 13.09 20.09 20.09 13.09 

03 26.09 --- 22.09 29.09 29.09 22.09 22.09 29.09 29.09 22.09 26.09 --- 03.10 --- 27.09 04.10 04.10 27.09 

04 10.10 --- 06.10 03.11 03.11 06.10 06.10 03.11 03.11 06.10 10.10 --- 31.10 --- 11.10 15.11 15.11 11.10 

05 07.11 --- 10.11 17.11 17.11 10.11 10.11 17.11 17.11 10.11 07.11 --- 14.11 --- 22.11 29.11 29.11 22.11 

06 21.11 --- 24.11 01.11 01.11 24.11 24.11 01.11 01.11 24.11 21.11 --- 28.11 --- 06.12 13.12 13.12 06.12 

07 05.12 --- 15.12 22.12 22.12 15.12 15.12 22.12 22.12 15.12 05.12 --- 12.12 --- 20.12 10.01 10.01 20.12 

08 19.12 --- 12.01 19.01 19.01 12.01 12.01 19.01 19.01 12.01 19.12 --- 09.01 --- 17.01 31.01 31.01 17.01 

09 16.01 --- 02.02 09.02 09.02 02.02 02.02 09.02 09.02 02.02 16.01 --- 23.01 --- 07.02 21.02 21.02 07.02 

10 30.01 --- 23.02 01.03 01.03 23.02 23.02 01.03 01.03 23.02 30.01 --- 06.02 --- 28.02 06.03 06.03 28.02 

11 20.02 --- 08.03 15.03 15.03 08.03 08.03 15.03 15.03 08.03 20.02 --- 27.02 --- 13.03 20.03 20.03 13.03 

12 05.03 --- 22.03 19.04 19.04 22.03 22.03 19.04 19.04 22.03 05.03 --- 12.03 --- 27.03 17.04 17.04 27.03 

13 19.03 --- 26.04 03.05 03.05 26.04 26.04 03.05 03.05 26.04 19.03 --- 26.03 --- 24.04 01.05 01.05 24.04 

14 16.04 --- 17.05 24.05 24.05 17.05 17.05 24.05 24.05 17.05 16.04 --- 23.04 --- 08.05 15.05 15.05 08.05 

15 30.04 --- 31.05 07.06 07.06 31.05 31.05 07.06 07.06 31.05 30.04 --- 07.05 --- 22.05 05.06 05.06 22.05 

16 14.05 --- 14.06 21.06 21.06 14.06 14.06 21.06 21.06 14.06 14.05 --- 21.05 --- 12.06 19.06 19.06 12.06 

17 04.06 --- --- --- --- --- --- --- --- --- 04.06 --- 11.06 --- --- --- --- --- 

18 18.06 --- --- --- --- --- --- --- --- --- 18.06 --- 25.06 --- --- --- --- --- 

 
Remarques/Bermerkungen: 1° Vendredi/ Freitag 13.10.2023 = Sortie de classe/Klassentag, 2° Mercredi/Mittwoch 01.11.23 = La 
Toussaint/Allerheiligen, 3° Mercredi/Mittwoch 08.11.23 = Journée pédagogique cantonale/Kantonaler Pädagogischer Tag, 4° Vendredi/ Freitag 
08.12.23 = Immaculée Conception/Maria Empfägnis 5° Mercredi-Vendredi/Mittwoch-Freitag 24.01-26.01.2024 = JTS 1/STT 1, 6° Vendredi/ Freitag 
29.03.24 = Vendredi-Saint/Karfreitag, 7° Jeudi-Vendredi/Donnerstag-Freitag = Pont de l’Ascension/Auffahrtsbrücke 09-10.05.24, 8° Lundi-Mardi-
Mercredi/Montag-Dienstag-Mittwoch 27.05-29.05.2024 = JTS 2 / STT 2 



20.07.23 

Classes de 2ème année 2023-2024 : Alternance tous les 15 jours (EPS – FR ou libre) 
2023-2024 Klassen 2. Schuljahr: Abwechselnd alle 14 Tage (Turn- und Sport – frei) 

Les cours ont lieu aux dates suivantes / Die Lektionen finden an folgenden Tagen statt 

 2F1 (VE) 2F2 (MA) 2F3 (JE) 2F4 (JE) 2F5 (VE) 2B1 (MI) 2BS1 (MI) 2D1(MO) 2D2 (MO) 
 EPS   FR EPS --- EPS --- --- EPS EPS FR EPS --- EPS --- EPS DE EPS   DE 

01 25.08 01.09 05.09 --- 24.08 --- --- 31.08 01.09 25.08 30.08 --- 06.09 --- 28.08 04.09 04.09 28.08 

02 08.09 15.09 19.09 --- 07.09 --- --- 14.09 15.09 08.09 13.09 --- 20.09 --- 11.09 18.09 18.09 11.09 

03 22.09 29.09 03.10 --- 21.09 --- --- 28.09 29.09 22.09 27.09 --- 04.10 --- 25.09 02.10 02.10 25.09 

04 06.10 03.11 31.10 --- 05.10 --- --- 12.10 03.11 06.10 11.10 --- 15.11 --- 09.10 30.10 30.10 09.10 

05 10.11 17.11 14.11 --- 02.11 --- --- 09.11 17.11 10.11 22.11 --- 29.11 --- 06.11 13.11 13.11 06.11 

06 24.11 01.11 28.11 --- 16.11 --- --- 23.11 01.11 24.11 06.12 --- 13.12 --- 20.11 27.11 27.11 20.11 

07 15.12 22.12 12.12 --- 30.11 --- --- 07.12 22.12 15.12 20.12 --- 10.01 --- 04.12 11.12 11.12 04.12 

08 12.01 19.01 09.01 --- 14.12 --- --- 21.12 19.01 12.01 17.01 --- 31.01 --- 18.12 08.01 08.01 18.12 

09 02.02 09.02 23.01 --- 11.01 --- --- 18.01 09.02 02.02 07.02 --- 21.02 --- 15.01 22.01 22.01 15.01 

10 23.02 01.03 06.02 --- 01.02 --- --- 08.02 01.03 23.02 28.02 --- 06.03 --- 29.01 05.02 05.02 29.01 

11 08.03 15.03 27.02 --- 15.02 --- --- 22.02 15.03 08.03 13.03 --- 20.03 --- 19.02 26.02 26.02 19.02 

12 22.03 19.04 12.03 --- 29.02 --- --- 07.03 19.04 22.03 27.03 --- 17.04 --- 04.03 11.03 11.03 04.03 

13 26.04 03.05 26.03 --- 14.03 --- --- 21.03 03.05 26.04 24.04 --- 01.05 --- 18.03 25.03 25.03 18.03 

14 17.05 24.05 23.04 --- 28.03 --- --- 18.04 24.05 17.05 08.05 --- 15.05 --- 15.04 22.04 22.04 15.04 

15 31.05 07.06 07.05 --- 25.04 --- --- 02.05 07.06 31.05 22.05 --- 05.06 --- 29.04 06.05 06.05 29.04 

16 14.06 21.06 21.05 --- 16.05 --- --- 23.05 21.06 14.06 12.06 --- 19.06 --- 13.05 03.06 03.06 13.05 

17 --- --- 11.06 --- 06.06 --- --- 13.06 --- --- --- --- --- --- 10.06 17.06 17.06 10.06 

18 --- --- 25.06 --- 20.06 --- --- --- --- --- --- --- --- --- 24.06 --- --- 24.06 
 

Remarques/Bermerkungen: 1° Vendredi/Freitag 13.10.2023 = Sortie de classe/Klassentag, 2° Mercredi/Mittwoch 01.11.23 = La 
Toussaint/Allerheiligen, 3° Mercredi/Mittwoch 08.11.23 = Journée pédagogique cantonale/Kantonaler Pädagogischer Tag, 4° Vendredi/ Freitag 
08.12.23 = Immaculée Conception/Maria Empfängnis 5° Mercredi-Vendredi/Mittwoch-Freitag 24.01-26.01.2024 = JTS 1/STT 1, 6° Vendredi/ Freitag 
29.03.24 = Vendredi-Saint/Karfreitag, 7° Jeudi-Vendredi/Donnerstag-Freitag 09-10.05.24 = Pont de l’Ascension/Auffahrtsbrücke, 8° Lundi/Montag 
20.05.24 = Pentecôte/Pfingstmontag 9° Lundi-Mardi-Mercredi/Montag-Dienstag-Mittwoch 27.05-29.05.2024 = JTS 2 / STT 2, 10° Jeudi/Donnerstag 
30.05.24 = Fête Dieu/Fronleichnam 
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